
Proc. Administrativo 133/2025

De: SANDRA T. - CA-ADM

Para: DISP-LIC - Dispensa de Licitação 

Data:  21/01/2025 às 14:52:08

Setores envolvidos:

PM, CF, CF-C, CAS, CJ, CF - LIQ, CA-ADM, DISP-LIC, CF-TS-AO, SDCADM026, PREF-AUT

PASSAGENS AÉREAS E ESTADIAS EM HOTEL - EVENTO SUAS 360 EM BELO HORIZONTE/MG

Fundamento Legal*: 

Art. 75, Inciso II (No caso de outros serviços e compras)

Objeto*: 

•Diárias de hotel com café da manhã incluso, sendo  hotel localizado em um raio de distância máxima de 7km do local do

evento, que será no Centro de Exposições – Expominas BH, à Av. Amazonas, 6200 – Gameleira – Belo Horizonte/MG – CEP:

30510-000 – Período: de 22/04/2024 à 24/04/2024. •Passagens aéreas: Ida – dia 22/04/2024:  de São Paulo/SP – Aeroporto

de Congonhas à Belo Horizonte/MG – Aeroporto de Confins. Volta – dia 24/04/2024: de Belo Horizonte/MG – Aeroporto de

Confins à São Paulo/SP – Aeroporto de Congonhas.

Justificativa (Comprovação do interesse público envolvido)*: 

Participação no Evento SUAS360 na cidade de Belo Horizonte/MG, qualificação dos gestores da Assistência Social do

Município de Piratininga.  Para participação no referido Evento em razão da distância de deslocamento e do período de

duração de dois (2) dias, se faz necessária a aquisição de passagens aéreas saindo e retornando em São Paulo/SP e a

estadia em hotel na cidade de Belo Horizonte/MG. Ressalta-se ainda que, o deslocamento de Piratininga/SP até a cidade de

São Paulo/SP e vice-versa será feito por veículo e motorista da Prefeitura.

Fornecedor a ser Contratado*: 

DISPENSA ELETRÔNICA

CNPJ*: 

00.000.000/0000-00

Contato*: 

0000000000000000000000000000

Indicação do Recurso Orçamentário (Informar a origem do recurso para suportar a futura despesa)*: 

Ficha 255 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – IGD PBF – FEDERAL

Indicação Gestor da Compra*: 

JAMILLE BAENA BENTO

Indicação Fiscal da Compra*: 

SANDRA REGINA GARBIN TORRES

1Doc:  Proc. Administrativo 133/2025        1/2



Banco*: 

001 - Banco do Brasil

Agência*: 

000000000000000000000000000000

Conta*: 

00000000000000000000000000000

 

Prezados, bom dia!

Tendo em vista o  Recurso a ser utilizado para estas despesas ser de origem FEDERAL, este Processo será feito
por DISPENSA ELETRÔNICA. Mas, em razão de ainda não termos no 1 DOC campo específico para este tipo de
Dispensa, estamos encaminhando o Processo desta forma. 

Ressaltamos ainda, a urgência no fechamento das reservas do hotel e passagens, tendo e vista o evento ser de
grande porte as reservas de hoteis podem ficar mais escassas e com custo elevado e, as passagens aéreas também
elevam o custo quanto mais próxima a data da viagem. 

 

Atenciosamente,

_

Sandra Regina Garbin Torres
Escriturária - Coordenadoria de Assistência Social

(14) 3265-2011 / (14) 99712-0582

 

 

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jamille Baena Bento 22/01/2025 18:05:37 1Doc JAMILLE BAENA BENTO CPF 421.XXX.XXX-33

Para verificar as assinaturas, acesse https://piratininga.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: A9BB-432F-DB2E-F53E 

1Doc:          2/2


